
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

All’Albo on line 

Amministrazione 

trasparente  

Sito Web 
 

PON/FSE Avviso AOODGEFID\Prot. n.1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

Cod. 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10 “Senza zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi”-CUP I45B17000280007 
Fondi Strutturali Europei–Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA reclutamento ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed 

il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il regolamento CE n.1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e pubblicitarie sugli 

interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. n. 1953 del 21.02.2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa”. Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 - verbale 212 del 15/03/2017 relativa all’approvazione dei progetti PON; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 138 - verbale 126 del 16/03/2016 , relativa all’approvazione dei progetti PON; 

VISTI  i Progetti “I come...Infanzia, Innovazione, Integrazione” per la Scuola dell’Infanzia e “Senza zaino: perché dare forma 

alle idee è un gioco da ragazzi” per la Scuola Primaria  inseriti nel SIF e protocollati con n. 7409 del 19/05/2017; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 38459 del 29/12/2017 di trasmissione all’USR Umbria dell’ elenco Progetti 

Autorizzati; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/208 del 10 gennaio 2018 di autorizzazione dei progetti:  

- codice 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-3 “I come...Infanzia, Innovazione, Integrazione” importo finanziato pari a € 

19.911,60   

- codice 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10 “Senza zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi” importo 

finanziato pari a € 44.801,10 nell'ambito del Programma Operativo Nazionale: "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento"2014-2020 finalizzato al potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa: 

VISTE  le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 2014/2020”: Nota 

MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017 e successiva Nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 0001630/B15A del 20/02/2018 con cui il Dirigente ha disposto l’assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo ai progetti “I come...Infanzia, Innovazione, Integrazione” per la Scuola dell’Infanzia e “Senza 

zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi” per la Scuola Primaria; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0001631/B15/A del 20/02/2018; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n.42 - verbale n.219 del 13/04/2018 relativa all’integrazione al  PTOF 2016/2019 –  

A.S. 2017/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 175 - verbale 133 del 24/04/2018, relativa all’integrazione al PTOF 2016-2019 

A.S. 2017/2018; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze 

specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di Esperti esterni madrelingua; 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001503 - 22/02/2019 - B.32g - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

VISTI  i criteri specifici di valutazione deliberati dal Consiglio di Circolo Verbale n. 135 del 28/06/2018, delibera n. 183 e 

stabiliti, per l’Esperto “madre lingua”, dall’Autorità di gestione;.; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto; 

VISTO    il proprio Regolamento per la disciplina degli Incarichi  al Personale interno ed Esperti esterni approvato dal Consiglio di Circolo 

-Verbale n. 131 del 29/11/2017; 

VISTO  il proprio avviso di selezione per il Reclutamento di ESPERTI ESTERNI  MADRELINGUA prot. n. 929/B.32g del 02/02/2019  

-  per la realizzazione del Progetto PON/FSE “Competenze di Base” di cui avvalersi per lo svolgimento dei compiti relativi al 

progetto in oggetto 
VISTA la regolare costituzione della Commissione PROT n. 0001432/B.32g del 20/02/2019 per la valutazione delle Istanze per il 

reclutamento interno delle seguenti figure di ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA; 

VERIFICATA  la regolarità delle modalità di presentazione delle Domande di partecipazione 

VISTO il verbale prot. n. 1458/B32g del 21/02/2019 con Allegato 1 -ELENCO partecipanti alla selezione per il reclutamento 

delle  figure di Esperti Esterni MADRELINGUA costituita da n. 2 candidati 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, 22 del mese di Febbraio dell’anno 2019, sul Sito Web dell’Istituto nell’apposita sezione PON, all’Albo on 

line e in Amministrazione Trasparente, della seguente graduatoria PROVVISORIA: 

 

ESPERTI 

Cod. 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-10 “Senza zaino: perché dare forma alle idee è un gioco da ragazzi”- CUP 

I45B17000280007 
 

Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

HARMAN MARIA 38 

TZAMBIRAS EVANTHIA 35 

 

La graduatoria provvisoria sarà affissa all’Albo on line e sul sito web dell’ Istituto - Sezione PON. Avverso la graduatoria provvisoria è 

ammesso reclamo entro 7 (sette) giorni successivi alla data di pubblicazione. Trascorso tale periodo, la graduatoria si intende definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 
 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001503 - 22/02/2019 - B.32g - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2019-02-22T20:38:14+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




